Dalam proses akulturasi, semua
perbedaan yang ada akan berjalan beriringan dengan semua unsur persamaan
yang mereka miliki sampai pada akhirnya budaya yang memiliki pengaruh lebih
kuat akan berperan besar dalam proses akulturasi.

Masyarakat Bali sebenarnya sudah mengalami akulturasi sejak masa
Pemerintahan Sri Aji Jayapangus (Caka 1103/1181 M) dengan wujud akulturasi
budaya uang kepeng (pis bolong) sebagai sarana upacara dan kesenian Barong
Landung, masa ini disebut dengan masa Bali Mula, pada masa yang sama Mpu
Kuturan memperkenalkan Kahyangan Tiga sebagai kelengkapan Desa Pekraman,
yang menyatukan berbagai tata cara kehidupan dalam satu kesatuan, hal ini juga
merupakan proses akulturasi.